
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2024 № 1052 

д. Заневка 

 

О признании утратившим силу постановления от 22.10.2024 № 958 «Об 

утверждении расчета общей потребности в объектах гражданской 

обороны для укрытия населения на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28 - ФЗ  

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 №1309 

«О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»,  

от 26.11.2007 №804 «Об утверждение Положения о гражданской обороне  

в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687  

«Об утверждения Положения об организации и ведения гражданской обороны 

в муниципальных образованиях и организациях» и ГОСТ Р 42.4.16 - 2023 

«Национальный стандарт Российской Федерации. Гражданская оборона. 

Приспособление заглубленных помещений для укрытия населения. Общие 

положения», Реестром заглубленных помещений и других сооружений 

подземного пространства для укрытия неработающего населения 

Ленинградской области, утвержденным Губернатором Ленинградской 

области 04.07.2024 администрация Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района постановления 

от 22.10.2024 № 958 «Об утверждении расчета общей потребности в объектах 

гражданской обороны для укрытия населения на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Заневский вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 

https://kpb.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2024/07/10/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BE_%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85_%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%9B%D0%9E_01.06.2024_%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%93_%D1%81_%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC.xlsx
https://kpb.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2024/07/10/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BE_%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85_%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%9B%D0%9E_01.06.2024_%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%93_%D1%81_%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC.xlsx
https://kpb.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2024/07/10/%D0%A1%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%BE_%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B8_%D0%B7%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85_%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8_%D0%9B%D0%9E_01.06.2024_%D0%98%D0%A2%D0%9E%D0%93_%D1%81_%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%BC.xlsx


2 

 

органов местного самоуправления Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в муниципальной газете «Заневский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Хрусталева А.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                                         А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


